Протокол № 7
заседания Общественного совета при Министерстве культуры, по делам
национальностей и архивного дела Чувашской Республики

г. Чебоксары				    			           7 июня  2023 г.

Присутствовали члены Общественного совета:
	Бондарев В.С., Демидова С.В., Корниенко Н.Н., Корсунский Б.Э., Кузнецов А.Г., Никифоров Г.Л., Салахова Д.М., Смирнова Н.В., Яковлева З.А.

ПОВЕСТКА ДНЯ:
1. О проекте закона Чувашской Республики «О внесении изменений в статью 24 Закона Чувашской Республики «О культуре» и Закон Чувашской Республики «О библиотечном деле».
2. О проекте закона Чувашской Республики «О внесении изменений в Закон Чувашской Республики «Об объектах культурного наследия (памятниках истории и культуры) в Чувашской Республике» и статью  19 Закона Чувашской Республики «Об обязательном экземпляре документов Чувашской Республики».
3. О проекте указа Главы Чувашской Республики «О 125-летии со дня рождения Михаила Сеспеля».
4. О проекте постановления Кабинета Министров Чувашской Республики «О внесении изменения в постановление Кабинета Министров Чувашской Республики от 4 июня 2012 г. № 216».

Решили:
одобрить проекты законов Чувашской Республики «О внесении изменений в статью 24 Закона Чувашской Республики «О культуре» и Закон Чувашской Республики «О библиотечном деле», «О внесении изменений в Закон Чувашской Республики «Об объектах культурного наследия (памятниках истории и культуры) в Чувашской Республике» и статью  19 Закона Чувашской Республики «Об обязательном экземпляре документов Чувашской Республики», проект указа Главы Чувашской Республики «О 125-летии со дня рождения Михаила Сеспеля», проект постановления Кабинета Министров Чувашской Республики «О внесении изменения в постановление Кабинета Министров Чувашской Республики от 4 июня 2012 г.
№ 216».
Решение принято единогласно.

[bookmark: _GoBack]

Председательствующий

	       В.С. Бондарев